
 
Protocollo n. [vedi segnatura]     Cadoneghe, lì [vedi segnatura] 

 

DECRETO DI RADIAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visti i residui attivi al 31/12/2021; 

- Visto il D.I. 44 del 01/02/2001; 

- Visto il D.Lgs. n. 129/2018; 

- Vista la proposta del Direttore S.g.a.;  

- Constatata l'inesigibilità dei crediti residui inerenti i progetti PON chiusi e rendicontati, per 

minor finanziamento ricevuto come da Rend inviate, corrispondenti alla quantificazione 

economica connessa di cui ai seguenti residui:  

1) n. 95/2018 - MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE – PROGETTO PON 10.2.1A-FESRPON-VE-

2017- 35 - “TRACCE DI NOI NEL MONDO”- COMPETENZE DI BASE SCUOLA INFANZIA di € 

1.120,81; 

2) n. 96/2018 - MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE – PROGETTO PON 10.2.2A -FESRPON-VE-

2017- 112 - “YES I DO”- COMPETENZE DI BASE SCUOLA SECONDARIA I GRADO di € 

15.803,10; 

3) n. 103/2019 – MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE - P1/2-"ex POC10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-

100 di € 2.930,91; 

4) n. 84/2020 - MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE - SMART CLASS AVVISO 4878/2020 - PON 

10.8.6A-FESRPON-VE-2020-126 di € 356,90; 

- Constatata l’inesigibilità del credito residuo complessivamente pari ad Euro € 20.211,72; 

- Vista la delibera n° 3 – punto 2/b - del Consiglio d’Istituto del 30/11/2022; 

 

DECRETA 

 

di radiare i seguenti residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

 
Anno N.  Data A/V/S Debitore Importo Motivazione 

2018 95 20/12/2018 2/1/1 MINISTERO PUBBLICA 
ISTRUZIONE – 
PROGETTO PON 
10.2.1A-FESRPON-VE-
2017- 35 - “TRACCE DI 
NOI NEL MONDO”- 
COMPETENZE DI BASE 
SCUOLA INFANZIA 

€ 1.120,81 Differenza tra importo autorizzato 
e previsto ed importo assegnato a 
saldo e chiusura del progetto. 

2018 96 20/12/2018 2/1/1 MINISTERO PUBBLICA 
ISTRUZIONE – 
PROGETTO PON 
10.2.2A -FESRPON-VE-
2017- 112 - “YES I DO”- 
COMPETENZE DI BASE 

€ 15.803,10 Differenza tra importo autorizzato 
e previsto ed importo assegnato a 
saldo e chiusura del progetto. 

P
D

IC
846003 - A

52E
B

47 - P
R

O
T

. N
. - 0007899 - 01/12/2022 - V

I - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



SCUOLA SECONDARIA I 
GRADO 

2019 103 17/10/2019 2/1/1 MINISTERO PUBBLICA 
ISTRUZIONE - P1/2-"ex 
POC10.2.2A-FdRPOC-
VE-2018-100 
Pensiero 
computazionale" 
Avviso 2669/2017 - IO 
PROGRAMMO IL MIO 
FUTURO 

€ 2.930,91 Differenza tra importo autorizzato 
e previsto ed importo assegnato a 
saldo e chiusura del progetto. 

2020 84 26/05/2020 2/2/1 MINISTERO PUBBLICA 
ISTRUZIONE - SMART 
CLASS AVVISO 
4878/2020 - PON 
10.8.6A-FESRPON-VE-
2020-126 

€ 356,90 Differenza tra importo autorizzato 
e previsto ed importo assegnato a 
saldo e chiusura del progetto. 

    TOTALE € 20.211,72  

 

Si demanda al Direttore S.G.A. di operare le corrispondenti variazioni alle scritture contabili.  

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Giovanni Petrina 

P
D

IC
846003 - A

52E
B

47 - P
R

O
T

. N
. - 0007899 - 01/12/2022 - V

I - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA


		2022-12-06T09:13:24+0100
	GIOVANNI PETRINA




